
その他１ 薬剤部門管理職指導者研修会 

                            

各位                                                 令和 5 年 12月吉日 

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会 長 山田 裕之 

ファーマシーマネジメント委員会 担当副会長 金田 昌之 

ファーマシーマネジメント委員会 委員長 中村 葉月 

令和 5 年度 指導者研修講演会 開催について 

 

コロナ禍により令和元年以降開催を延期しておりました、指導者を対象とした『令和5年度 指導者研修会』を、下

記の通り開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。薬剤部門のマネジメントに活用いただければ幸い

です。多数の先生方の参加をお願いい致します。 

 

日  時  令和 6年 3 月 2日（土）14：00 ～ 16：20  

場  所  ZOOM によるオンライン配信（※安定した通信環境で視聴して下さい） 

対 象 者  部門長 や それに準じる役職を有する薬剤師 (定員 最大40名) 

                    （※登録者のみに視聴用ID・パスコードをお知らせします） 

参 加 費  会 員     :  無料 

  非会員 （日本病院薬剤師会会員） ： 500円  

      非会員 （上記団体に属さない非会員） ： 1,000円 

申 し 込 み  令和6年1月5日 ～ 2月22日までに、QRコードのサイトより必要事項を登録してください。 

   

14：00～14：05 

 

14：05～14：50 

14：50～16：20 

（開会挨拶 神奈川県病院薬剤師会 担当副会長 金田 昌之） 

座長  神奈川県病院薬剤師会 ファーマシーマネジメント委員長 中村  葉月  

【講演Ⅰ】「 アブレーションと抗凝固療法 」 横浜労災病院 不整脈治療科 部長 長田 淳 先生 

【講演Ⅱ】「 薬剤師としての説明責任とは？ 」      蒼法律事務所 弁護士 長谷部 圭司 先生 

 

この研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位（ V-2：0.5 単位、Ⅰ-3：1 単位 ）、 神奈川県病院薬剤師会生涯研修認定単位1.0

単位を申請予定で、キーワードによる受講確認を行います。回答されていない場合や内容に誤りのある場合、また講演開始30分を経過し

た後の入室、途中退室があった場合は、原則として研修受講シールを付与できません。 

 

◆ 視聴時に登録いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

◆ 神奈川県病院薬剤師会会員以外で、認定シールの送付を希望される方は、切手を貼った返信用封筒に送付先住所と氏名・「令和５年度指導者研修

講演会研修シール在中」を記入し、以下の宛先までお送りください。 

【返信用封筒の送付先】 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 事務局  

〒235-0007 神奈川県横浜市磯子区西町 14-11 神奈川県総合薬事保健センター406号 

◆ 予め視聴PCへZoomをインストールの上、ご参加ください。タブレット、スマートフォンではなくPCを推奨いたします。 

◆ 1PC1名での参加とします（1PCで複数人の視聴は問題ありませんが、認定シールは申込者のみにお送りいたします） 

◆ Web講演内容の録画・録音・撮影、SNS等への投稿は固く禁じます。 

◆ 利用者以外の方への招待メールの転送・開示・Web内容の開示ならびに利用者以外の方を参加させることは禁じます。 

◆ 利用・通信環境に起因するいかなる影響、損害に対して当会は一切責任を負わないものとします。 

◆ Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等一切の費用は利用者の負担とします。 

◆ お支払いいただきました参加費につきましては、当会のトラブル以外の如何なる事情におきましても返金致しかねますので、予めご了承の程宜しく

お願い致します。 

◆ Zoomログイン方法を遵守願います。（Web研修会参加者名とログイン、ログアウト記録の正確な把握と照合を目的として、HPに示す［Web研修会

（Zoom）ログイン方法］によるログインを遵守願います。この方法以外でログインした場合は参加できませんのでご注意ください。） 

◆ キーワードによる受講確認を行います。回答されていない場合や内容に誤りがある場合には、認定単位シールを付与できませんので、あ

らかじめご了承ください。 

共催   公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  第一三共株式会社 

https://forms.gle/RYPXdvby2vDbSaYX6 


